

**Protokół Nr XLI/13**  
**z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Chocianowie**  
**z dnia 17 grudnia 2013 r.**

Obrady XLI sesji otworzył o godzinie 14:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Bartosz. Po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż na ogólny stan 15 radnych na sesji obecnych jest 13 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Sesja odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy w Chocianowie w sali konferencyjnej nr 16.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecni: Radna Grażyna Kindra oraz Radna Zofia Skawińska.

**W obradach uczestniczyli również:**

Roman Kowalski – Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów,

Regina Olszewska – Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów,

Stanisława Potoczna – Skarbnik Miasta i Gminy Chocianów,

Mariola Zapotoczna – Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy Chocianów,

Renata Napieralska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji,

Mirosława Wendzonka - Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji,

Jerzy Staszczak – wz. Kierownika Referatu Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw Społecznych i Zdrowia,

Sołtysi sołectw Gminy Chocianów – wg listy obecności załączonej do niniejszego protokołu oraz

Henryka Horbatowska – Radca Prawny.

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Chocianów na 2013 r. – projekt Nr XLI.265.2013.
3. Zamknięcie obrad.

**Punkt 2.**

W sali obrad obecnych 13 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Chocianów na 2013 r. – projekt Nr XLI.265.2013.

Przewodniczący otworzył dyskusję w powyższym punkcie.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Jedyna zmiana w budżecie, to przyjmujemy dotację z Województwa Dolnośląskiego i z powiatu, to jest kwota 130.000 zł. W budżecie mamy zapewnione 200.000 zł. Chciałbym się zapytać co z brakującą kwotą? Z tego co czytałem, to wóz ponad 500.000 zł ma kosztować i skąd mamy pozostałą kwotę?”

Wyjaśnienie udzieliła Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna mówiąc:

„ – Na ten moment nic mi nie wiadomo o brakującej kwocie. Odniosę się tylko do tego w jaki sposób wygląda finansowanie. Otóż dotacja 200.000 zł w budżecie gminy to jest dotacja dla OSP, to są środki własne gminy. Natomiast to, co teraz jest przedstawione w projekcie uchwały to jest 80.000 zł z Urzędu Marszałkowskiego i 50.000 zł ze Starostwa Powiatowego. Natomiast pozostałe środki do kwoty brakującej, do kwoty wartości samochodu otrzymała Ochotnicza Straż Pożarna bezpośrednio na swoje konto. Także, to są tylko te środki, które wynikają z przyznania środków dla gminy z przeznaczeniem dla OSP w Chocianowie. Z tego co wiem, to środki mają zgromadzone już w całości.”

Radny Henryk Osoliński:

„ – Ja bym prosił, żeby Pan Falarczyk może przedstawił pozostałe środki skąd są pozyskane.”

Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów Roman Kowalski:

„ – Ja nie widzę żadnych przeszkód, proszę bardzo Panie Waldku przedstawić środki, nie ma żadnej tajemnicy skąd pozyskane są środki.”

Podinspektor na stanowisku ds. zarządzania kryzysowego i ppoż. Waldemar Falarczyk:

„ – Na samochód oprócz tych 300.000 zł, które będą dzisiaj przegłosowane, otrzymaliśmy dotację 188.550 zł z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, 50.000 zł z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej i 6.000 zł z Nadleśnictw Złotoryja, Przemków i Chocianów. Także mamy już pełną kwotę na samochód. Do informacji dla Państwa - 3 grudnia został ogłoszony przetarg na ten samochód, przetarg ten wygrała firma Bocar z Korwionowa, która zaproponowała nam średni samochód ratowniczo-gaśniczy na podwoziu 4x4 i jesteśmy teraz w trakcie realizacji zakupu tego samochodu.”

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Pani Skarbnik chciałbym się zapytać odnośnie planu dotacji na 2013 r., w poprzednim zapisie mieliśmy ogółem jednostki spoza sektora finansów publicznych kwotę 226.000 zł. W tym budżecie tutaj przy zmianach pojawia się kwota 556.000 zł. Można wyjaśnić?”

Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna:

„ – To jest ta dotacja i ze środków własnych gminy i ze Starostwa i z Urzędu Marszałkowskiego w łącznej kwocie 330.000 zł, ponieważ jest to OSP i jest to sektor spoza finansów publicznych stąd tutaj w tej pozycji.”

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Jeszcze jedno pytanie odnośnie dotacji podmiotowych dla samorządowych instytucji kultury, tu się kwota zwiększa o 4.500 zł, z czym to związane?”

Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna:

„ – Dla biblioteki zwiększenie było już na poprzedniej sesji.”

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Nie było mnie na sesji.”

Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna:

„ – Tylko zwiększenie w tej chwili jest 220.000 zł Gmina Chocianów i 130.000 zł z Urzędu Marszałkowskiego i ze starostwa.”

Więcej głosów nie zgłoszono.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XLI.265.2013, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Bartosz w imieniu swoim oraz Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów Romana Kowalskiego z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzył zdrowych, pogodnych, wypełnionych miłością w zgodzie z samym sobą i z innymi, aby przy wigilijnym stole nie zabrakło ciepła rodzinnego i miejsca dla Bożej Dzieciny.

**Punkt 3.**

W sali obrad obecnych 13 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Chocianowie, Przewodniczący Rady Ryszard Bartosz o godz. 14:07 ogłosił zamknięcie sesji.

Protokół sporządzono na podstawie nagrania dźwiękowego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Justyna Domańska



Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Bartosz

